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NE bazE te Ligiit nr.03lL-040 p6r VetEqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s s€ Kosov6s,
nr.2812008), Rregulloren me nr. 001/01 I -201 te dates 28. lz.2\23,vendimin nr.0l 1146124 te dates
29.02.2024, vendimin nr.0lll47l24 tE dat€s 29.02.2024, Komuna e Prizrenit, shpall:

KONKURS
PiiR NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTT TI KoMUNES Sii PRIZRE,NIT PER

VITIN AKADEMIK2O22/23
I. FAKULTETI FILOZOFIK

I Dega e pun€s sociale 2
2 Socjologii 2
J Psikologji 2
4 Filozofi 2
5 Histori aJ
6 Antropologii I

7 Shkencat Politike I

TOTALI 13

II. FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE. NATYRORE
I Biologji 2
2 Ekologii dhe mbroitia e ambientit I

J Fizik€ 2

4 Kimi 2

5 Matematik€ 2

6 Matematik financiare I

7 Gjeografi 2

8 Shkencat kompiuterike 2

TOTALI l4
III. FAKULTETI I FILOLOGJISE

I Giuh€s dhe LetErsise Angleze J

2 Giuhes Shqipe aJ

3 Letersi Shqipe J

4 Gluhes dhe Letersise Giermane J

5 Giuh6s Boshniake I

6 Giuh6s Turke I

7 Giuh€ Fr€nse I

TOTALI 15

IV FAKULTETI JURIDIK
I Dre.itimi i p€rgjithshEm 5

5TOTALI



v FAKULTETI EKONOMIK
I Departamenti Banka, Financa I
2 Departamenti Menaxhment I

J I

4 Administrim Biznesi 2
5 Ekonomiks I

6 Menaxhment I

7 Menaxhment Nd6rkomb€tar 2

TOTALI 9

vI. FAKULTETI I NDERTIMTARISiI DHE ARIilTEKTURES
I Drejtimi i Konstruktiv 2
2 Dre.itimi i Hidroteknik6s I

J Drejtimi inxhinieri e ambientit I

4 Drejtimi i Gjeodezise 3
5 ArkitekturEs 3
6 Efiqienca e energiisE I

TOALI 11

VII Fakulteti i InxhinierisE Elektrike dhe uterike
I Departamenti i Telekomunikacionit 2
2 Departamenti i Elektronik 2
J Departamenti i Automatik€ dhe robotik€ 2
4 Departamenti i Sistemeve Elektroenergietike 2
5 Inxhinieri uterike dhe softuerike 2

TOALI t0

vuI. Fakulteti i Inxhinieris6 Mekanike
I TermoenergietikE dhe Energji tE Rip€rt€ritshme I

2 Dizajn inxhinierik dhe Automjete I

J Komun ikacion dhe transport I

4 MekatronikE I

5 Prodhimtari dhe Inxhinieria Industriale dhe Menaxhmenti I

TOTALI 5

IX FAKULTETI I MJEKESTSE

I Dega e M.iek€sis6 s€ p€rgjithshme 6

2 Dega e Stomatologiis€ 3

3 Dega e Farmacis€ J

5 Dega e Fizioterapi 3

6 lnfermieri 4

TOTALI 19

x. FAKULTETI I ARTEVE
I Dega: art figurative, dramatik dhe muzikor (p€r secilin dreitim nga dy bursa) 6

TOTALI 6

xI. Fakulteti i BuiqEsis€ dhe VeterinarisE p6r t€ qiitha dreitimet 4

TOTALI 4

XII. FAKULTETI I EDUKIMIT FIZIKE DHE I SPORTIT 4

TOTALI 4

Departamenti i Marketingut



XIII. FAKULTETI I EDUKIMIT
I ie ithshme J
2 fillor

6
aJ Parashkollor

6
4 i fillor m€simi n€ uhEn Turke 1

J

5 llor m6simi nE uhEn TurkePro
I

6 fillor m6simi n€ 3
7 meslml ne

I

TOTALI
25

xIv FAKULTETI I SHKEN KOMPJUTERIKECAVE
I imi iSoftver€ve

J
2 dhe TelekomunikimitT ie Informimit

J
TOTAL

6
xv. isittd Jet€s dheFakulteti i Shkencave

I
2

2 Shkencat e eve dhe m edisi 2
TOTAL

4
PTRGJITHSHiiM:TOTALI I

150

Kushtet:

studentet e interesuar p€r konkurrim duhet t€ parashtrojn€ k€to dokumente:l. Aplikacionin i cili merret n€ faqe tE Komun€s s€ prlrenit,
2' Kop.ien e leternioftimit, Certifikata/ekstrakti i lind.ies, kop.ien e ID-s€ s6 studentit.3. certifikat€n e vitit t€ regjistrimit akademik 2023-;o24,duke e cekur:a) se EshtE student i vitit te dyte, trete, kat€rtE e pest6,
b) se i ka dh€n€ te giitha provimet e vitit purup.uk nE afatin e shtatorit - tetoit 2023c) not6n mesatare gjatE studimeve tE vErtetuar nga fakulteti
d) se nuk ka vit t6 p6rs6ritur gjatE studimeve
3 certifrkat€n e provimeve t€ dhEna me datat e dhdnies s6 provimeve.
4. Vdrtetimin se 6sht€ femije i d€shmorit, invalidit dhe veteianit t6 luftes, i cili dokument merret

nE shoqatat e dalura nga lufta.
5' DEshminE se kandidati merr ndihme sociale td konfirmuar me dokument nga eendra p€r pun6

dhe MirEqenie Sociale n€ Prizren (kjo vlen vet€m p€r ata kandidat€, qe famllja e tyre e g6zojn€
t€ drejt€n e asistences sociale).

6. T€ drejt6 konkurrimi p€r realizimin e burses kan6 studentet - kandidate qE jan6 banor6 tE
Komun€s sE Prizrenit dhe tE konfirmohet me certifikatEn e vendbanimit, te kete not€ mesatare
mbi 7.5, t€ cil€t kan6 fituar te drejten e regjistrimit te vitit: Il-lll-lv-v- n€ vitin akademik
2023/2024 nE Universitetet Publike tE Republik€s s€ Kosoves dhe student€ jasht6 shtetit ne
Universitetet Publ ike.

7. Aplikacioni merret nE ueb faqe te komun€ ose n€ sportelin n6 objektin e administrates dhe i
plotEsuar, dor6zohet nE mdnyr6 t€ drejtEp€rdrejt6 tek adresa jon€: n€ sportelin e pranimit ne
ob.iektin e administrat6s komunale n€ Komun€n e Prizrenit, rr. "Rem zi Ademai" pn. - prizren,
gdo dit€ pune prej or€s 09:00 deri l5:00. Afati p6r aplikim fillon nga data 1j.03.2024 e deri
m829.03.2024

8. Kriteri i not€s mesatare 7.5 nuk vlejnE p€r studentet (ftmije td d€shmor€ve, invalideve,
veteran6ve dhe rasteve sociale) ku t€ njEjtit kan€ te drejt te aplikojnd edhe me not6 mesatare
m€ tE ultE se 7.5 por ju shtohen edhe nga l0 pike.

9. Bursa ndahen vetdh p€r studente e studimevebazEe jo edhe pEr master.



l0' Pasmbylljes sE afatit te aplikimit, komisioni shqyrton dokumentacionin dhe b6n Iist6nPdrfundimtare.
I I ' Student€t qd nuk i kanE prindErit nE jetc (tE d€shmohet) n€ kushte tE barabarta ka p€rpar6sil2' Student€t me nevqia t€ veganta (td d6shmohet) ne kushte tE barabarta ka pdrpar€sil3' Kandidatdve tE cil€ve ju ndahet bursa, pdr kushtet e shfrytezimit tE saj6 do t€ n€nshkruajn6kontrat€ t€ vegant€, ku do t€ precizohet kushtet, obligimet dhe detyrat e dya"nshme.
14. Renditja e kandidat€ve nE rist€ bEhet n€ bazE tE kityre kritereve:a) Suksesi n6 studime: 50 pike t6 mundshme.

b) studentet e vitit: III, IV, v dhe vl marrin nga 2 pik6 shtesE p€r gdo vit.
15. PEr suksesin e studimeve kandidati fiton k€to pite, '

a) p€r noten mesatare l0 (dhjete) : 50 pik€
b) 9 (nente) : 40 pik6
c)8(tete):30pike
d) 7.5 (shtate pik6 pes6) : 25 pik€
e) Psh' Per not€n mesatare 8.4 kandidati fiton 34 pikE, 8.8 kandidati fiton 3g pike ose p6r not6n

mesatare 9.4 kandidati fiton 44,plr notEn 9.g kandidati fiton 4g pike.
l6' Ne rast kur n€ nje profil te caktuar nuk ka aplikues/perfitues tE burs6s, ateher komisioni i
vler6simit ka te drejte rialokim t6 bursave n€ profilet me piioritet.
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